í". ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

"N« 472/70 - l i
COLÉGIO -SANTOS ANOOS

1987

PROCESSO CEE
-"I-INTERESSADOr
=1£_ASSUNTO: REA3JUSTE ESPECIAL PARA O SEGUNDO SEMESTRE DE
- -RELATOR NA CENE: Oswaldo Augusto de B a r r o s-|p»--JÍgSsèèáŜ 6*»*'̂

RELATOR EM PLENÁRIO: Cons. Ooão Gualberto de Carvalho Menezes
INDICAÇÃO CEE-CENE n9 385/87 CENE APROVADA EM 22 /12/87

*
DOCUMENTAÇÃO °

E

IliLiCTECA

c:
o
z>

JV

1- Relatório: Trata-se de processo de pedido de reajuste especial para o
segundo semestre de 1987, nos termos do artigo 5 - da Deliberação CEE 20/87
apresentando documentação pertinente.

2- Apreciação: Creio que 7por cautela, deixou a escola de aplicar.no prime^
ro semestre, oa índices máximos, fazendo-o; somente a partir do segundo se^
mestre, o que originou um desequiííbrio no valor real da segunda semestra-
lidade.

A interessada solicita um reajuste de 80% sobre • » OS - vá.
lares cobrados em setembro, entretanto o equilíbrio se da com 50 %.

3- Conclusão: A vista do exposto, opino pelo DEFERIMENTO da aplicação de -
50% sobre os valores cobrados em setembro, como valores máximos, -
sendo os seguintes valores a serem cobrados:

lí a 49 série: setembro CzS 2.431, 83
outubro CzS 2.598,16
novembro CzS 2 . 7 7 5 , 8 8
dezembro CzS 3 . 0 9 3 . 1 6

5* a 83 série: setembro Cz$ 2.661,40
outubro CzS 2.843,45
novembro CzS 3.037,93
dezembro K. Cz$ 3.385,17

CENE-CEE 17

a) Osw

de 1987

os

DSClSlO DA GQMISSlO:

APROVADO por maioria, o Parecer do Relator, em réu
niao da CEnE, realizada'em 18/12/87, sob a presidência do"
Cons. JOÃO GUALBERTG DE CARI/ALHO IKENESES, que também votou,
juntamente com os seguintes representantes:- KARIN LEHNERT
PORTELA CERVEIRA, da Superintendência Nacional de Abastecimen
to - SUNAB; NELSON BONI, da Delegacia do lí!iniste'rio da Educa"
çao, em São Paulo; GERALDO ffiUGAYAR, da Federação dos Trabalha
dores em Estabelecimentos de Ensino do Estado de SSc- Paulo- ê"
ANSELMO ANTUNES, das APiris dos -Estabelecimentos de Ensino Par-
ticular. Votaram contra, SE"RGIO A.P.L.S. ARCURI , do Sindicato
dos Estabelecimentos de Ensino Sec. e Com. no Estado de São
Paulo; ROGETRIO DE ABREU FAGUNDES FILHO, da União Nacional dos
Estudantes - UNE; e MARCELO GOMES SODRE", da Secretaria da Edu
cação. ~"\a das Comissões, em 18/12/87.

a) Cons. j[D)AO GUALBERTO DE C A R V A L H !
Presidente da CEnE / CEE - SP

IK1ENESES

t \O ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO CEE N9 472/70 INDICAÇÃO CEE/CEnE n9 3^5/97 fis. 2

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCA

ÇA*0 no uso de suas atribuições legais e nos termos do inci
só XII do artigo 14 do Regimento do Conselho Estadual de
Educação, aprovado pelo Decreto Estadual n2 52.811 de OG,

de outubro de 1971, APROVA a presente Indicaçao"Ad Rcferen
dum" do Conselho Pleno, nos termos em que a.mesma foi rela
tada e aprovada na CENE. -

São Paulo, 22 de dezembro de 1987

roRC
presidente

700 l. 100. IV-7J